
Cotizacion 21febrero 6633907004
1.22 kW 21 de Febrero de 2025

PDBT 001200100774

325 kWh $ 1,020

2 327 kWh $152

85.10 % BIMESTRE $ 868

$6,121.00 MXN $914.00 MXN $5,208.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

# 20250065

Cotizacion 21febrero  
6633907004

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Everest

Subtotal $ 26,000.00

IVA $ 2,080.00

TOTAL (MXN) $ 28,080.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,121.00 $ 914.00 $ 0.00 $ 5,208.00 $ 5,208.00 $ -22,872.00

2 $ 6,304.63 $ 941.42 $ 0.00 $ 5,364.24 $ 5,364.24 $ -17,507.76

3 $ 6,493.77 $ 969.66 $ 0.00 $ 5,525.17 $ 5,525.17 $ -11,982.59

4 $ 6,688.58 $ 998.75 $ 0.00 $ 5,690.92 $ 5,690.92 $ -6,291.67

5 $ 6,889.24 $ 1,028.72 $ 0.00 $ 5,861.65 $ 5,861.65 $ -430.02

6 $ 7,095.92 $ 1,059.58 $ 0.00 $ 6,037.50 $ 6,037.50 $ 5,607.48

7 $ 7,308.79 $ 1,091.36 $ 0.00 $ 6,218.62 $ 6,218.62 $ 11,826.10

8 $ 7,528.06 $ 1,124.10 $ 0.00 $ 6,405.18 $ 6,405.18 $ 18,231.29

9 $ 7,753.90 $ 1,157.83 $ 0.00 $ 6,597.34 $ 6,597.34 $ 24,828.62

10 $ 7,986.52 $ 1,192.56 $ 0.00 $ 6,795.26 $ 6,795.26 $ 31,623.88

11 $ 8,226.11 $ 1,228.34 $ 0.00 $ 6,999.12 $ 6,999.12 $ 38,623.00

12 $ 8,472.90 $ 1,265.19 $ 0.00 $ 7,209.09 $ 7,209.09 $ 45,832.09

13 $ 8,727.08 $ 1,303.15 $ 0.00 $ 7,425.36 $ 7,425.36 $ 53,257.45

14 $ 8,988.89 $ 1,342.24 $ 0.00 $ 7,648.12 $ 7,648.12 $ 60,905.58

15 $ 9,258.56 $ 1,382.51 $ 0.00 $ 7,877.57 $ 7,877.57 $ 68,783.14

16 $ 9,536.32 $ 1,423.98 $ 0.00 $ 8,113.89 $ 8,113.89 $ 76,897.04

17 $ 9,822.41 $ 1,466.70 $ 0.00 $ 8,357.31 $ 8,357.31 $ 85,254.35

18 $ 10,117.08 $ 1,510.70 $ 0.00 $ 8,608.03 $ 8,608.03 $ 93,862.38

19 $ 10,420.59 $ 1,556.02 $ 0.00 $ 8,866.27 $ 8,866.27 $ 102,728.65

20 $ 10,733.21 $ 1,602.70 $ 0.00 $ 9,132.26 $ 9,132.26 $ 111,860.91

21 $ 11,055.21 $ 1,650.79 $ 0.00 $ 9,406.23 $ 9,406.23 $ 121,267.14

22 $ 11,386.86 $ 1,700.31 $ 0.00 $ 9,688.41 $ 9,688.41 $ 130,955.55

23 $ 11,728.47 $ 1,751.32 $ 0.00 $ 9,979.07 $ 9,979.07 $ 140,934.62

24 $ 12,080.32 $ 1,803.86 $ 0.00 $ 10,278.44 $ 10,278.44 $ 151,213.06

25 $ 12,442.73 $ 1,857.97 $ 0.00 $ 10,586.79 $ 10,586.79 $ 161,799.85

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 353.5 448.1 494.4 454.9 425.4 346.6

Consumo actual 415.0 385.0 304.0 297.0 270.0 278.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


